
IL DIRIGENTE

-Visto la nota prot.10425 del 23/01/2026 a firma del Direttore dei Lavori dei lavori della
SOGEIN  ditta  esecutrice  per  conto  della  ITAL Reti  SpA, tendente all’emissione  di
provvedimento di istituzione senso unico alternato di marcia in Via S.caterina da Siena dal
civico 38 al civico 3 con contestuale istituzione di diveto di sosta con rimozione ambo i lati
dal 29 gennaio al 15 febbraio 2026 dalle ore 8.00 alle ore 18.00 escluso i festivi, per lavori
di estensione rete gas metano, giusta autorizzazione n. 30/I/2025 del 02/10/2025 e successiva
proroga del 20/01/2026 valevole fino al 20/04/2026; ;

-Vista L’Autorizzazione n. 30/I/2025  del 02/10/2025 e successiva proroga del 20/01/2026,
rilasciata alla ITALGAS RETI SPA per l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 

-Vista la nota assunta al prot. 133809, a firma del Direttore dei lavori della Sogein, in cui si
attesta che l’Autorizzazione rilasciata relativa alla Via S.Caterina da Siena non riguarda  il
tratto interessato al dissesto del canale fognario;

-Riilevata la necessità di   istituire  senso  unico  alternato  di  marcia  con  contestuale
istituzione del divieto di sosta con rimozione nel tratto stradale sopra descritto, a partire
dal  29  gennaio  al  15  febbraio  2026  escluso  i  festivi,nei  tratti  stradali  interessati  alle
lavorazioni ed opportunamente segnalati;

 -Vista la competenza in virtù del decreto commissariale  n 373 del 08/05/2025 con cui allo
scrivente è  stato  conferito  l’incarico  di Dirigente Comandante  del  Settore  Polizia
Municipale

- Sentito il parere  del Responsabile della Polizia Stradale;

- Vista la competenza in virtù del Decreto Commissariale n. 373 dell’8/05/2025, con cui lo 

scrivente è stato nominato Dirigente della Polizia Municipale;

-  Visto gli  artt.  5  e  7  del  D.  Lgs.  N.  285 del  30.04.1992 (Nuovo Codice  della  strada) e
ss.mm.ii.;

-  Visto gli  artt.  30 e 31 del  DPR n. 495 del  16.12.1992 (Regolamento di esecuzione del
C.d.S);

-  Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL., contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente.

ORDINA

Che dal 29 gennaio al 15 febbraio 2026, escluso i festivi, dalle ore 8.30 alle ore 18.00 in Via
S.Caterina da Siena dal civico 3 al civico 36 (intersezione con Via S.Tommaso), sia istituito
senso  unico  alternato  di  marcia,  con  contestuale  istituzione  del  divieto  di  sosta  con
rimozione ambo i lati sui tratti di strada interessati ai lavori di scavo ed opportunamente
segnalati; 



DISPONE

 Che sia sempre garantito il passaggio ai mezzi di emergenza; 

Che tutta  la  segnaletica  di preavviso  per i lavori  in corso,  restringimento  carreggiata,
utilizzo di movieri e/o semafori mobili ed il transennamento del cantiere, è a cura e spesa
della ditta esecutrice dei lavori;

Sarà cura della stessa ditta :

Provvedere per la presenza di movieri 

Garantire il passaggio pedonale in sicurezza

Dare preavviso ai residenti ed agli esercenti commerciali apponendo la segnaletica prevista
di divieto di sosta con rimozione adottando coni dissuasori cartelli e nastro bianco e rosso;

Apporre  la  segnaletica  indicante  “  STRADA  A  SENSO  UNICO  ALTERNATO  DI
MARCIA” a monte ed a valle dei tratti stradali interessati ai lavori

Adottare i necessari accorgimenti per la sicurezza e tenerli in perfetta efficienza

Provvedere agli obblighi previsti dall’art. 21 del C.d.S e relativo Regolamento di
esecuzione( opere, depositi e cantieri stradali)

Provvedere  al  ripristino  della  normale  circolazione  dalle  ore  18.00  alle  ore  8.30  della
giornata successiva,

 Ripstinare la sede stradale , le pertinenze interessate ai lavori, e la segnaletica stradale
secondo la primitiva configurazione e consistenza .

La trasmissione della presente ordinanza al   Sig.Sindaco  ,all’Assessore alla viabilità, alle
FF.OO., al 118, alla direzione Prov.le VV.F di Napoli ed alle Aziende di Trasporto Pubblico.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. I
trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al competente TAR, ai
sensi della legge 1034/1971 e s.m.i. o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai
sensi del DPR n. 1199/1971 s.m.i.

Che  la  presente  ordinanza  sia  resa  pubblica  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  del
Comune, tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it.

Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì

                                                                                                                              Il Dirigente

                                                                                                               Col. Dr. Luigi De Simone

http://www/

		2026-01-28T08:29:57+0100
	LUIGI DE SIMONE




